
 

“2024 – Año de la defensa de la vida, la libertad y la propiedad” 

 

 

       
 

                

  Ministerio de Capital Humano 

Universidad Tecnológica Nacional 

             Rectorado   

“Año 2024 - 75º Aniversario de la Gratuidad Universitaria” 

Buenos Aires,   23  de  octubre  de  2024 

 

VISTO la Ordenanza del Consejo Superior Nº 1341 de la Universidad 

Tecnológica Nacional y,   

                               

CONSIDERANDO: 

Que la Ordenanza citada en el visto reglamenta la Carrera de Docente 

Investigador/a de la Universidad Tecnológica Nacional. 

Que docentes de esta Universidad han solicitado ser incorporados/as 

a las categorías “A”, “B”, “C”, “D”, “E”; “F” y “G” en las orientaciones Ciencias Básicas 

y Aplicadas o Ciencias de la Ingeniería y Tecnologías.  

Que la Junta de Calificación y Promoción constituida por el Secretario 

de Ciencia y Tecnología en carácter de Presidente y los/as representantes del 

Consejo Asesor de dicha Secretaria (Ord. Nº 1.341, Anexo I, Art. 3º), en su reunión 

del día 7 de octubre del corriente año, constató el informe presentado por los/as 

postulantes y recomendó la incorporación de los/as mismos/as.  

Que la Comisión de Ciencia, Tecnología y Posgrado aconseja la 

aprobación de la presente Resolución. 

Que el dictado de la medida se efectúa en uso de las atribuciones 

otorgadas por el Estatuto Universitario. 

        

Por ello; 

 

 



 

“2024 – Año de la defensa de la vida, la libertad y la propiedad” 

 

 

       
 

                

  Ministerio de Capital Humano 

Universidad Tecnológica Nacional 

             Rectorado   

“Año 2024 - 75º Aniversario de la Gratuidad Universitaria” 

EL CONSEJO SUPERIOR 

DE LA UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA NACIONAL 

RESUELVE: 

ARTICULO 1°.- Incorporar a la Carrera del Investigador/a de la Universidad 

Tecnológica Nacional, en las categorías y orientaciones solicitadas (Ord. N° 1341, 

Anexo II), según nómina indicada en el Anexo I de la presente Resolución. 

ARTICULO 2°.- Encomendar a la Secretaria de Ciencia y Tecnología de la UTN 

notificar a los/as docentes investigadores/as que se detallan en el Anexo I que forma 

parte de la presente Resolución, su incorporación al Régimen de la Carrera del 

Investigador/a de UTN (Ord. N° 1341). 

ARTÍCULO 3º.- Regístrese. Comuníquese y archívese. 

RESOLUCIÓN N° 1904/2024.   

 

 

 

 

 

 
 

 

 

UTN 

SCyT 

M.M.G. 

D.O. 



 

“2024 – Año de la defensa de la vida, la libertad y la propiedad” 

 

 

       
 

                

  Ministerio de Capital Humano 

Universidad Tecnológica Nacional 

             Rectorado   

“Año 2024 - 75º Aniversario de la Gratuidad Universitaria” 

ANEXO I 

 

RESOLUCIÓN N° 1904/2024 

 

Categoría “A”: Orientación Ciencias de la Ingeniería y Tecnologías 

 
Nombre y Apellido 

 
DNI Nº 

 
Facultad Regional 

 
HEREDIA, Angélica Constanza 

 
26.771.828 

 
Córdoba 

 
PEPINO MINETTI, Roberto 

 
26.882.440 

 
Córdoba 

 
PÉREZ, Maximiliano Sebastián 

 
25.682.307 

 
Haedo 

 
VARRASTRO, Sebastián  

 
27.769.959 

 
Buenos Aires 

 
ZANFRILLO, Alicia Inés 

 
17.593.793 

 
Mar del Plata 

 
 
Categoría “A”: Orientación Ciencias Básicas y Aplicadas 

 
Nombre y Apellido 

 
DNI Nº 

 
Facultad Regional 

 
BELTRAMONE, Andrea 

 
20.076.071 

 
Córdoba 

 
GÓMEZ COSTA, Marcos Bruno 

 
25.919.845 

 
Córdoba 

 
LAKKIS, Susan Gabriela 

 
21.477.530 

 
Buenos Aires 

 
FERRERO, Gabriel 

 
28.186.804 

 
Córdoba 

 
VASCHETTO, Eliana 

 
27.783.537 

 
Córdoba 

 
 
Categoría “B”: Orientación Ciencias de la Ingeniería y Tecnologías 

 
Nombre y Apellido 

 
DNI Nº 

 
Facultad Regional 

 
BALBASTRO, Gustavo Carlos 

 
17.711.798 

 
Paraná 

 
CONTE, Daniel Aldo 

 
16.228.704 

 
Córdoba 

 
DOTTI, Franco Ezequiel 

 
27.385.432 

 
Bahía Blanca 

 
GALASSO, Christian Luis 

 
28.789.240 

 
Bahía Blanca 

 
SERVETTI, Gustavo Iván 

 
27.426.931 

 
Córdoba 

  
MANASERO BÜHLER, Ulises 

 
29.220.220 

 
Santa Fe 

 
 



 

“2024 – Año de la defensa de la vida, la libertad y la propiedad” 

 

 

       
 

                

  Ministerio de Capital Humano 

Universidad Tecnológica Nacional 

             Rectorado   

“Año 2024 - 75º Aniversario de la Gratuidad Universitaria” 

Categoría “B”: Orientación Ciencias Básicas y Aplicadas  

 
Nombre y Apellido 

 
DNI Nº 

 
Facultad Regional 

 
LAPRATTE, Leandro Omar 

 
24.527.487 

Concepción del 
Uruguay 

 
LEAL MARCHENA, Candelaria 

 
31.222.832 

 
Córdoba 

 
TAVERNA, María Eugenia 

 
32.221.210 

 
San Francisco 

 
 

Categoría “C”: Orientación Ciencias de la Ingeniería y Tecnologías  

 
Nombre y Apellido 

 
DNI Nº 

 
Facultad Regional 

 
CABANA SAAVEDRA, Lady Catalina 

 
19.085.707 

 
Córdoba 

 
COLMAN, Gabriel Porfirio 

 
21.349.323 

 
Reconquista 

 
CÓRDOBA, Agostina 

 
30.757.078 

 
Córdoba 

 
CÓRTEZ FICARRA, Alberto Alejandro 

 
16.555.408 

 
Mendoza 

 
CRISTALDO, Patricia Raquel 

 
24.970.060 

Concepción del 
Uruguay 

 
CRUDELI, Rossana Irma 

 
13.867.691 

 
Reconquista 

 
FABRO, Alejandro Antonio 

 
34.962.053 

 
Reconquista 

 
HURANI, Raúl Andrés 

 
31.021.867 

 
Santa Fe 

 
LATAZA ROVALETTI, María Mercedes 

 
30.051.085 

 
Resistencia 

 
MARTÍNEZ, Daniel 

 
17.347.007 

 
Avellaneda 

 
SOTO, Walter Ariel 

 
28.037.055 

 
Reconquista 

 
TAVELLA, Demián Andrés 

 
35.530.849 

 
Córdoba 

 
TISOCCO, Fabián Gustavo 

 
23.493.406 

 
Concordia 

 
DI RADO, Gustavo Rubén 

 
17.497.113 

 
Resistencia 

 
YUAN, Rebeca Judith 

 
25.752.576 

 
San Francisco 

 
 
 
 
 
Categoría “C”: Orientación Ciencias Básicas y Aplicadas 

   



 

“2024 – Año de la defensa de la vida, la libertad y la propiedad” 

 

 

       
 

                

  Ministerio de Capital Humano 

Universidad Tecnológica Nacional 

             Rectorado   

“Año 2024 - 75º Aniversario de la Gratuidad Universitaria” 

Nombre y Apellido DNI Nº Facultad Regional 

 
ALFIERI, Paula Vanesa 

 
31.032.901 

 
La Plata 

 
CAPELLO, Viviana Beatriz 

 
26.846.447 

 
La Plata 

 
ROCCHI, Ariel Mariano 

 
24.684.550 

 
Rafaela 

 
VASCHETTI, Virginia María 

 
35.576.161 

 
Córdoba 

 
MAILHES, Verónica Norma 

 
22.360.184 

 
Haedo 

 
FERNANDEZ, Mariana Morena 

 
24.556.769 

 
Haedo 

 
 

Categoría “D”: Orientación Ciencias Básicas y Aplicadas 

Nombre y Apellido DNI Nº Facultad Regional 

MANZANO, Fernando Ariel 27.658.255 Haedo 

 
 
Categoría “E”: Orientación Ciencias de la Ingeniería y Tecnologías 

Nombre y Apellido DNI Nº Facultad Regional 

 

IBÁÑEZ, José Marcelo 

 

18.081.200 

 

Mendoza 

 

TAMBURINI, Claudio 

 

11.939.364 

 

General Pacheco 

 

LOSIO, Nicolás 

 

38.442.406 

 

Chubut 

 
 
Categoría “E”: Orientación Ciencias Básicas y Aplicadas 

Nombre y Apellido DNI Nº Facultad Regional 

 

CORIA, María Marta 

 

25.173.394 

 

Del Neuquén 

 

OCAMPO, Diego José Alberto 

 

26.886.420 

 

Haedo 

 
 
 
 
 
 
Categoría “F”: Orientación Ciencias de la Ingeniería y Tecnologías 



 

“2024 – Año de la defensa de la vida, la libertad y la propiedad” 

 

 

       
 

                

  Ministerio de Capital Humano 

Universidad Tecnológica Nacional 

             Rectorado   

“Año 2024 - 75º Aniversario de la Gratuidad Universitaria” 

Nombre y Apellido DNI Nº Facultad Regional 

 

BOGLIONE, Gustavo Alfredo 

 

22.423.125 

 

San Francisco 

 

CARBONEL, Carlos Mario 

 

40.006.396 

 

Haedo 

 

CENAS FLORES, Kevyn Yohany 

 

94.724.741 

 

Mendoza 

 

PAEZ VILLAVISENCIO, Emilio Gastón 

 

39.021.296 

 

Mendoza 

 

Categoría “F”: Orientación Ciencias Básicas y Aplicadas 

Nombre y Apellido DNI Nº Facultad Regional 

 

GUZMÁN, Silvina Soledad 

 

25.469.576 

 

San Francisco 

 

VENTURINI, Germán 

 

25.480.370 

 

Santa Fe 

 
 
Categoría “G”: Orientación Ciencias de la Ingeniería y Tecnologías 

Nombre y Apellido DNI Nº Facultad Regional 

 

GÓMEZ PRIMUCCI, Ana Inés 

 

33.514.763 

 

San Francisco 

 

RUIZ, Tamara Antonella 

 

38.228.242 

 

Avellaneda 

 

SCHIAVI, Bárbara Denise 

 

34.319.105 

 

Haedo 

 

Categoría “G”: Orientación Ciencias Básicas y Aplicadas 

Nombre y Apellido DNI Nº Facultad Regional 

 

DEUSEBIO, Gabriel Néstor 

 

16.840.959 

 

San Francisco 

 

 
---------- 


	Buenos Aires,   23  de  octubre  de  2024

		2024-10-31T15:01:14-0300
	ROSSO Pablo Andrés


		2024-10-31T20:20:50-0300
	UNIVERSIDAD TECNOLOGICA NACIONAL


		2024-11-01T16:00:51-0300
	GONZALEZ SEBASTIAN JAVIER




